

Holdingselskabet SC ApS

Mekuvej 26, 7171 Uldum

CVR-nr. 32 55 66 12

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. januar 2023

Dirigent:


.....
Søren Christensen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Holdingselskabet SC ApS
Adresse, postnr., by	Mekuvej 26, 7171 Uldum
CVR-nr.	32 55 66 12
Hjemstedskommune	Hedensted
Regnskabsår	1. januar - 31. december
E-mail	sc@adival.dk
Telefon	23 98 08 87
Direktion	Søren Christensen, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at besidde kapitalandele i Adival A/S og Stilbjerg ApS under frivillig likvidation samt anden kapitalformidling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 1.984.861 kr. mod et overskud på 488.089 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 10.527.092 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Bruttotab	-30.813	-40.417
	Indtægter af kapitalinteresser	2.503.592	68.000
2	Finansielle indtægter	336.475	592.433
3	Finansielle omkostninger	-977.185	-50.835
	Resultat før skat	1.832.069	569.181
4	Skat af årets resultat	152.792	-81.092
	Årets resultat	1.984.861	488.089
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	984.861	-511.911
		1.984.861	488.089

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i kapitalinteresser	1.714.395	1.744.395
		<u>1.714.395</u>	<u>1.744.395</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.714.395</u>	<u>1.744.395</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Udsudte skatteaktiver	147.600	0
	Tilgodehavende selskabsskat	142.764	18.557
		<u>290.364</u>	<u>18.557</u>
6	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	8.120.083	8.652.669
		<u>8.120.083</u>	<u>8.652.669</u>
	Likvide beholdninger	<u>430.250</u>	<u>154.609</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.840.697</u>	<u>8.825.835</u>
	AKTIVER I ALT	<u>10.555.092</u>	<u>10.570.230</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	9.402.092	8.417.231
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
	Egenkapital i alt	<u>10.527.092</u>	<u>9.542.231</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	0	1.000.000
		<u>0</u>	<u>1.000.000</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	28.000	27.999
		<u>28.000</u>	<u>27.999</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>28.000</u>	<u>1.027.999</u>
	PASSIVER I ALT	<u>10.555.092</u>	<u>10.570.230</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	8.929.142	400.000	9.454.142
Overført via resultatdisponering	0	-511.911	1.000.000	488.089
Udloddet udbytte	0	0	-400.000	-400.000
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	8.417.231	1.000.000	9.542.231
Overført via resultatdisponering	0	984.861	1.000.000	1.984.861
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Egenkapital				
31. december 2022	125.000	9.402.092	1.000.000	10.527.092

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Holdingselskabet SC ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. Der er dog foretaget enkelte reklassifikationer mellem "Andre tilgodehavender" og "Tilgodehavende selskabsskat" samt mellem "Anden gæld" og "Leverandør af varer og tjenesteydelser." Sammenligningstallene er rettet i samme forbindelse. Reklassifikationerne har ingen resultatmæssig effekt.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser

Posten omfatter modtagne udbytter fra kapitalandele i kapitalinteresser i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i kapitalandelen i kapitalinteresser i ejerperioden.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i kapitalinteresser

Kapitalandele i kapitalinteresser måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i kapitalandelen i kapitalinteresser i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen (dagsværdihierarkiet niveau 1). Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2022	2021
2 Finansielle indtægter		
Dagsværdireguleringer af værdipapirer	0	545.327
Andre finansielle indtægter	336.475	47.106
	<u>336.475</u>	<u>592.433</u>
3 Finansielle omkostninger		
Dagsværdireguleringer af værdipapirer	975.133	0
Andre finansielle omkostninger	2.052	50.835
	<u>977.185</u>	<u>50.835</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	81.092
Årets regulering af udskudt skat	-147.600	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-5.192	0
	<u>-152.792</u>	<u>81.092</u>

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i kapitalinteresser
Kostpris 1. januar 2022	1.744.395
Afgang i årets løb	-30.000
Kostpris 31. december 2022	<u>1.714.395</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>1.714.395</u>

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
Kapitalinteresser			
Adival A/S	A/S	Billund	25,00 %

6 Værdipapirer og kapitalandele

Den regnskabsmæssige værdi af andre værdipapirer og kapitalandele kan specificeres således:

Børsnoterede værdipapirer, børskurs, 4.486.399.

Kapitalandele, kostpris, 3.633.684

Negative dagsværdireguleringer i resultatopgørelsen udgør 975.133 kr.